PAGE
2

СОВЕТ ОТРАДО-ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

52 сессия I созыва

от 18.09.2009                                                                                                             № 8
село Отрадо-Ольгинское

О внесении изменений в приложение к решению 48 сессии I созыва

Совета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского

района от 24 июня 2009 года № 5 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации Отрадо-Ольгинского сельского поселения

Гулькевичского района и формирования конкурсной комиссии»

В целях приведения правового акта Совета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, принимая во                              внимание представление прокуратуры Гулькевичского района от 26 июня 2009 года № 7-02-09/1926, руководствуясь уставом Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, Совет Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению 48 сессии I созыва Совета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района от 24 июня 2009 года № 5 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района и формирования конкурсной комиссии» следующие изменения:

1) пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«1.2 Поступление гражданина на муниципальную службу для замещения должности муниципальной службы осуществляется по результатам конкурса. Конкурс заключается в оценке профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы.

Проведение конкурса осуществляется на основании распоряжения администрации Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района.

Конкурс не проводится:

при заключении срочного трудового договора;

при переводе муниципальных служащих на иную должность муниципальной службы в связи с проведением администрации Отрадо-Ольгинского сельского поселения организационно-штатных мероприятий, связанных с ликвидацией или упразднением отраслевых (функциональных) и территориальных органов, сокращением численности или штата работников, изменением структуры или штатного расписания;

при назначении муниципального служащего на муниципальную должность в порядке должностного роста по результатам проведенной аттестации;

при назначении на муниципальную должность муниципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве;

при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся к группе младших и старших должностей муниципальной службы»;

2) в пункте 1.6:

в абзаце третьем слова «установленной Правительством Российской Федерации» заменить словами «установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;

абзац тринадцатый исключить;

3) в подпункте 4 пункта 1.7 слова «устанавливаются Правительством Российской Федерации» заменить словами «устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;

4) в абзаце третьем пункта 1.8 слова «старшей и младшей» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «В 24 часа».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по работе с общественными организациями, законности, правопорядку, делам военнослужащих и казачества Совета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Отрадо-Ольгинского

сельского поселения

Гулькевичского района                                                                        С.Н.Чистоусов